
COPIA Deliberazione N. 7
in data 27-02-2017

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza Ordinaria di Prima convocazione in seduta Pubblica

Oggetto:APPROVAZIONE ALIQUOTE DELL'ADDIZIONALE IRPEF  - ANNO 2017

L'anno  duemiladiciassette addì  ventisette del mese di febbraio alle ore 19:30, nella Residenza
Municipale, per riunione di Consiglio, previa convocazione con avviso scritto e tempestivamente
notificato, al momento della trattazione dell’argomento risultano:

LEGNARO FILIPPO P RIGHELE ALESSIO P
RIGATO MARCO P BETTIN ALBERTO P
MARCOLONGO IGOR P BARBIERO MASSIMO P
SANTINELLO SILVIA P FRISON ENRICO P
MORONATO ALESSANDRO P DAINESE ANDREA P
MARENESI LORENZO P

pertanto risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Sig. Dr. VISCONTI MARIO Segretario Generale del Comune.
Il Sig. LEGNARO FILIPPO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e constatato legale il
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, previa designazione a Scrutatori dei
Consiglieri:
MORONATO ALESSANDRO
BETTIN ALBERTO
BARBIERO MASSIMO
  invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto all’ordine del giorno sopraindicato.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-02-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI TORREGLIA

COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’ art. 1 c. 42, lett a) della L. 232/2016 (Legge di Bilancio 2017) che, per l’anno 2017,
sospende  l’efficacia delle leggi regionali e delle deliberazioni degli enti locali nella parte in cui
prevedono aumenti dei tributi e delle addizionali attribuiti alle regioni e agli enti locali con legge
dello Stato rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per l’anno 2016;

Dato atto che il predetto blocco della leva fiscale riguarda anche il potere di istituire nuovi tributi
nonché l’eliminazione o la riduzione di agevolazioni;

Richiamata la propria deliberazione  n. 18 del 30/03/2016  con la quale sono state approvate le
aliquote addizionale IRPEF per l’anno 2016 come da prospetto sottoriportato;

Scaglioni di reddito imponibile in euro Aliquota da applicare

Fino 15.000,00 0,50%

Da  15.001,00 a 28.000,00 0,60%

Da 28.001,00 a 55.000,00 0,70%

Da 55.001,00 a 75.000,00 0,75%

Oltre 75.000,00 0,80%

Dato atto che  con la sopracitata deliberazione è stata confermata la soglia di esenzione di €
10.000,00, esentando  quindi dal pagamento dell’Addizionale Irpef tutti i redditi inferiori ad €
10.001,00;

Visti gli allegati pareri espressi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 42, comma 2  del D.
Lgs.  sopracitato ;

Dato atto che dopo l’illustrazione della proposta da parte dell’assessore Rigato non si registrano
interventi;

Con voti favorevoli n. 8 e n. 3 astenuti (Dainese, Barbiero, Frison)

DELIBERA

- di stabilire che le aliquote dell’addizionale comunale IRPEF da applicarsi per l’anno 2017 sono le
seguenti:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-02-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI TORREGLIA



Scaglioni di reddito imponibile in euro Aliquota da applicare

Fino 15.000,00 0,50%

Da  15.001,00 a 28.000,00 0,60%

Da 28.001,00 a 55.000,00 0,70%

Da 55.001,00 a 75.000,00 0,75%

Oltre 75.000,00 0,80%

- di mantenere una soglia di esenzione di € 10.000,00, esentando quindi dal pagamento
dell’Addizionale Irpef tutti i redditi inferiori ad € 10.001,00

 - di dare atto, a norma dell’art. 13, comma 13-bis del D.L. 201/2011, che a decorrere dall’anno
d’imposta 2012, le deliberazioni di approvazione delle aliquote e delle detrazioni devono essere
inviate esclusivamente in via telematica, mediante inserimento del testo degli stessi nell’apposita
sezione del Portale del federalismo fiscale, per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’art. 1,
comma 3, del D.Lgs. 28 settembre 1998, n. 360;

- di trasmettere, a norma dell’art. 13, comma 15, del D.L. 201/2011 e dell’art. 52 del D.Lgs.
446/1997, la presente deliberazione al ministero dell’Economia e delle Finanze, dipartimento delle
finanze, entro il termine di 30 giorni dalla sua esecutività, o comunque entro il termine perentorio
del 27 ottobre 2017.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-02-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI TORREGLIA



Pareri in ordine alla proposta di deliberazione ai sensi art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Oggetto:APPROVAZIONE ALIQUOTE DELL'ADDIZIONALE IRPEF  - ANNO 2017

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
ESAMINATA la proposta di delibera da sottoporre al C.C. relativa all’oggetto di cui sopra

ESPRIME

Parere Favorevole in ordine alla regolarita' tecnica della stessa

Lì, 17-02-17

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lazzaretti Manuela

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO RAGIONERIA

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267
ESAMINATA la proposta di delibera da sottoporre al C.C. relativa all’oggetto di cui sopra

ATTESTA

Parere Favorevole in ordine alla regolarita' contabile;

Lì, 17-02-17

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Lazzaretti Manuela

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-02-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI TORREGLIA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to LEGNARO FILIPPO F.to Dr. VISCONTI MARIO

N. 121 Reg. Pubbl. REFERTO DI PUBBLICAZIONE
( Art. 124 D.Lgs. 18.08.00 n. 267 )

Certifico io sottoscritto incaricato della pubblicazione che copia del presente verbale viene pubblicata
all’albo pretorio on-line il giorno 03-03-2017 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.

Addì 03-03-2017
L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE

f.to L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, 03-03-2017
p. IL RESPONSABILE 1̂ AREA

                                          L’Istruttore Amm.vo Mara Tommasino

REFERTO DI ESECUTIVITA'

- CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________ decorsi 10 giorni dalla data
di inizio pubblicazione.

Lì, _________________
IL RESPONSABILE 1̂ AREA

                                   F.to Dr.ssa Manuela Manfredini

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 7 del 27-02-2017  -  pag. 5  -  COMUNE DI TORREGLIA


